
１　胃がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－１) （平成28年度）

　 　 　

管内総数 135,915 12,375 2,009 11,828 8,077 9.1 680 5.5 571 84.0 58 16 2 495 43 66

美濃加茂市 30,511 2,613 262 2,661 1,711 8.6 151 5.8 138 91.4 17 4 1 116 4 9

可児市 60,180 5,845 1,128 5,946 3,923 9.7 316 5.4 254 80.4 23 8 1 222 22 40

坂祝町 4,749 315 51 349 206 6.6 15 4.8 13 86.7 3 - - 10 2 -

富加町 3,398 339 71 342 225 10.0 24 7.1 21 87.5 1 - - 20 3 -

川辺町 6,500 464 79 504 329 7.1 23 5.0 22 95.7 4 1 - 17 1 -

七宗町 2,969 263 34 264 192 8.9 13 4.9 11 84.6 2 - - 9 2 -

八百津町 7,846 516 51 562 372 6.6 32 6.2 24 75.0 - - - 24 - 8

白川町 6,385 680 136 625 368 10.6 32 4.7 28 87.5 3 - - 25 4 -

東白川村 1,811 220 - - - 12.1 10 4.5 10 100.0 - - - 10 - -

御嵩町 11,566 1,120 197 575 751 9.7 64 5.7 50 78.1 5 3 - 42 5 9

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－１－１) （平成28年度）

　 　 　

管内総数 65,185 6,241 926 6,270 4,287 9.6 446 7.1 364 81.6 45 14 1 304 36 46

美濃加茂市 14,697 1,258 100 1,308 884 8.6 93 7.4 86 92.5 11 4 1 70 1 6

可児市 29,099 2,923 533 2,933 2,027 10.0 212 7.3 165 77.8 19 6 - 140 19 28

坂祝町 2,319 155 25 157 106 6.7 13 8.4 11 84.6 3 - - 8 2 -

富加町 1,594 183 36 183 128 11.5 17 9.3 14 82.4 1 - - 13 3 -

川辺町 3,077 250 38 265 183 8.1 17 6.8 16 94.1 3 1 - 12 1 -

七宗町 1,366 169 21 167 127 12.4 10 5.9 8 80.0 2 - - 6 2 -

八百津町 3,675 274 26 289 201 7.5 24 8.8 18 75.0 - - - 18 - 6

白川町 2,945 411 64 393 232 14.0 20 4.9 17 85.0 2 - - 15 3 -

東白川村 868 62 - - - 7.1 3 4.8 3 100.0 - - - 3 - -

御嵩町 5,545 556 83 575 399 10.0 37 6.7 26 70.3 4 3 - 19 5 6

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－１－２) （平成28年度）

　 　 　

管内総数 70,730 6,134 1,083 5,558 3,790 8.7 234 3.8 207 88.5 13 2 1 191 7 20

美濃加茂市 15,814 1,355 162 1,353 827 8.6 58 4.3 52 89.7 6 - - 46 3 3

可児市 31,081 2,922 595 3,013 1,896 9.4 104 3.6 89 85.6 4 2 1 82 3 12

坂祝町 2,430 160 26 192 100 6.6 2 1.3 2 100.0 - - - 2 - -

富加町 1,804 156 35 159 97 8.6 7 4.5 7 100.0 - - - 7 - -

川辺町 3,423 214 41 239 146 6.3 6 2.8 6 100.0 1 - - 5 - -

七宗町 1,603 94 13 97 65 5.9 3 3.2 3 100.0 - - - 3 - -

八百津町 4,171 242 25 273 171 5.8 8 3.3 6 75.0 - - - 6 - 2

白川町 3,440 269 72 232 136 7.8 12 4.5 11 91.7 1 - - 10 1 -

東白川村 943 158 - - - 16.8 7 4.4 7 100.0 - - - 7 - -

御嵩町 6,021 564 114 - 352 9.4 27 4.8 24 88.9 1 - - 23 - 3

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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２　大腸がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－２) （平成28年度）

　 　 　

管内総数 135,915 20,635 3,095 15.2 1,615 7.8 1,106 68.5 352 40 3 728 198 293

美濃加茂市 30,511 4,362 480 14.3 303 6.9 202 66.7 72 10 - 120 46 55

可児市 60,180 9,190 1,784 15.3 854 9.3 562 65.8 177 21 1 374 90 191

坂祝町 4,749 665 78 14.0 48 7.2 33 68.8 13 1 1 18 13 2

富加町 3,398 557 78 16.4 36 6.5 31 86.1 7 - - 24 4 -

川辺町 6,500 836 101 12.9 60 7.2 54 90.0 15 2 - 37 6 -

七宗町 2,969 562 54 18.9 34 6.0 24 70.6 4 2 - 18 9 1

八百津町 7,846 1,326 73 16.9 72 5.4 54 75.0 15 1 - 44 1 11

白川町 6,385 1,098 167 17.2 61 5.6 48 78.7 14 - 1 33 13 -

東白川村 1,811 324 61 17.9 42 13.0 16 38.1 8 - - 8 2 24

御嵩町 11,566 1,715 219 14.8 105 6.1 82 78.1 27 3 - 52 14 9
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－２－１) （平成28年度）

　 　 　

管内総数 65,185 9,142 1,293 14.0 837 9.2 555 66.3 138 19 3 395 114 167

美濃加茂市 14,697 1,805 171 12.3 163 9.0 102 62.6 27 2 - 73 26 35

可児市 29,099 4,094 743 14.1 426 10.4 270 63.4 66 14 1 189 52 104

坂祝町 2,319 260 32 11.2 18 6.9 12 66.7 5 - 1 6 4 2

富加町 1,594 248 40 15.6 18 7.3 15 83.3 3 - - 12 2 -

川辺町 3,077 385 44 12.5 36 9.4 32 88.9 7 2 - 23 4 -

七宗町 1,366 270 31 19.8 21 7.8 15 71.4 3 - - 12 6 -

八百津町 3,675 589 29 16.0 31 5.3 27 87.1 7 - - 20 - 4

白川町 2,945 575 73 19.5 40 7.0 31 77.5 7 - 1 23 9 -

東白川村 868 144 35 16.6 26 18.1 8 30.8 4 - - 4 2 16

御嵩町 5,545 772 95 13.9 58 7.5 43 74.1 9 1 - 33 9 6
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－２－２) （平成28年度）

　 　 　

管内総数 70,730 11,493 1,802 16.2 778 6.8 551 70.8 214 21 - 333 84 126

美濃加茂市 15,814 2,557 309 16.2 140 5.5 100 71.4 45 8 - 47 20 20

可児市 31,081 5,096 1,041 16.4 428 8.4 292 68.2 111 7 - 185 38 87

坂祝町 2,430 405 46 16.7 30 7.4 21 70.0 8 1 - 12 9 -

富加町 1,804 309 38 17.1 18 5.8 16 88.9 4 - - 12 2 -

川辺町 3,423 451 57 13.2 24 5.3 22 91.7 8 - - 14 2 -

七宗町 1,603 292 23 18.2 13 4.5 9 69.2 1 2 - 6 3 1

八百津町 4,171 737 44 17.7 41 5.6 27 65.9 8 1 - 24 1 7

白川町 3,440 523 94 15.2 21 4.0 17 81.0 7 - - 10 4 -

東白川村 943 180 26 19.1 16 8.9 8 50.0 4 - - 4 - 8

御嵩町 6,021 943 124 15.7 47 5.0 39 83.0 18 2 - 19 5 3
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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